
 

TED 8.5.1.3 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 13. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 13. 5. 2024 v 17:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Václav Bílek, Jiří Brůžek, JUDr. Olga Hromasová, Jan Korseska, Ing. Martin Krejčí, Mgr. et. Mgr. Tomáš 

Němeček, Radomír Nepil, Ing. Jitka Sussmannová  

Omluveni: RNDr.  Daniel Mazur, Ph.D., Ing. Tomáš Slabihoudek, Mgr. Radka Šimková  

Hosté: Ing. Zdeněk Kovářík, radní HMP, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP, Mgr. Pavla Dytrychová, 
ředitelka EVM MHMP, Ing. Alena Havelková, ředitelka ZDR MHMP, JUDr. Soňa Thuriová, ředitelka DPC 
MHMP, Marcela Otépková, vedoucí oddělení daňových povinností města DPC MHMP, Bc. Jiří Richter, 
tajemník Výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP, Ing. Ondřej Kubín, MBA, starosta MČ 
Praha 4, Mgr. Lenka Kadlecová, starostka MČ Praha-Lipence, Ing. Šárka Musilová, MČ Praha-Slivenec 

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 8. 4. 2024 

2. R-51007 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000411/2022 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci MČ Praha-Běchovice uzavřené v roce 2022 v souvislosti s přijetím vratky nevyužité 
části návratné finanční výpomoci od MČ Praha-Běchovice v roce 2023 

3. R-51442 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 
2024 na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na 
útěku před agresí Ruské federace 

4. R-50961 - k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem vypořádání projektů z Operačního programu Praha – 
pól růstu ČR v roce 2024 

5. R-51318 - k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých městským 
částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 k využití na stejný účel v roce 2024 

6. R-51333 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových dotací 
městským částem hl. m. Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ - neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu 
hlavního města Prahy na rok 2024 

7. R-51346 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové investiční 
dotace MČ Praha 20 a MČ Praha-Koloděje na vrub kapitoly 1016 - MČ - rezerva na spolufinancování projektů 
EU/EHP (UF) z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 

8. R-51415 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Slivenec z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 



 

TED 8.5.1.3 Strana 2 
 

Bod Věc 

9. R-51469 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových investičních 
dotací městským částem hl. m. Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy (UP) 
v rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2024 (transfery v souvislosti s výstavbou SOKP 511 a I/12) 

10. R-51484 - k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy související s ukončováním Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost (MČ) 

11. R-51532 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Běchovice z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

12. R-51328 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a poskytnutí finančních 
prostředků na posílení mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných hlavním 
městem Prahou a městskými částmi hlavního města Prahy 

13. R-51302 - k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2024 

14. R-51410 - k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. 
Prahy pro rok 2024 - 2. kolo - Ukrajina" 

15. R-51233 - k oznámení záměru městské části Praha 6 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha 6, pozemků v k.ú. Ruzyně, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. d) 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 

16. R-46688 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany) 

17. R-50290 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Suchdol (stavba splaškové kanalizace) 

18. R-50900 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 (měřiče okamžité rychlosti) 

19. R-50766 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 5 (pozemek v k.ú. Radlice a pozemek v 
k.ú. Smíchov) 

20. R-50653 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené 
věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11 (stavba elektrického signalizačního zařízení) 

21. R-51435 - k oznámení záměru městské části Praha 22 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha 22, pozemků v k.ú. Uhříněves, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. 
d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve 
znění pozdějších předpisů 

22. R-51377 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Lipence (nemovitosti v k.ú. Lipence) 

23. R-47473 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3 (nemovitosti v k.ú. Žižkov) 

24. R-51599 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Koloděje (stanovení závazných podmínek pro další 
nakládání se svěřeným majetkem) 



 

TED 8.5.1.3 Strana 3 
 

Bod Věc 

25. R-50295 - k oznámení záměru městské části Praha 5 na úplatný převod věci z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřené do správy městské části Praha 5, pozemku v k.ú. Košíře, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 
písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, 
ve znění pozdějších předpisů 

26. Návrh obecně závazné vyhlášky o výši koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

27. Materiály předkládané výboru na vědomí 

27.1. R-51387 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 v roce 2024 u škol a 
školských zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a u škol a školských zařízení zřizovaných městskými 
částmi hlavního města Prahy 

27.2. Návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

27.3. R-50973 - k realizaci projektů „REACT-EU nestátní neziskové organizace“, „REACT-EU městské části hl. m. 
Prahy“ a „REACT-EU ubytování, stravování a podpůrné aktivity“ financovaných z dotace Ministerstva pro 
místní rozvoj v rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

27.4. R-51229 - k úpravě rozpočtu vl. m. Prahy v rámci mezinárodní spolupráce s UNICEF v roce 2024 koordinované 
odborem FON MHMP 

27.5. R-50686 - k návrhu nařízení hlavního města Prahy, kterým se mění nařízení č. 19/2017 Sb. hl. m. Prahy, kterým 
se vymezují oblasti hlavního města Prahy, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy, ve znění pozdějších předpisů 

27.6. R-51142 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 03 Doprava v roce 2024 (příjem 
finančních prostředků od MČ Praha 2) a úpravu plánu realizace správy a údržby komunikací zajišťovaného 
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

27.7. R-51161 - k jednorázové výjimce ze Zásad pro zřizování zón placeného stání na území hl. m. Prahy z důvodu 
zajištění vyhrazených parkovacích stání pro Ministerstvo spravedlnosti ČR 

27.8. R-51460 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Rek. ul. Hartigova) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a 
úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

28. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:07 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání a navrhnul změnu programu, a to 
dodatečné zařazení celkem sedmi bodů programu. Na program předseda navrhnul zařadit jako bod č. 6 R-51333 - k 
návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. 
Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ - neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024, 
jako bod č. 7 R-51346 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha 20 a MČ Praha-Koloděje na vrub kapitoly 1016 - MČ - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP (UF) z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024, jako bod č. 8 R-51415 - k návrhu na 
poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Slivenec z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a 
k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024, jako bod č. 9 R-51469 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy na vrub kapitoly 
1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2024 (transfery v souvislosti 
s výstavbou SOKP 511 a I/12), jako bod č. 10 R-51484 - k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy související s 
ukončováním Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost (MČ), jako bod č. 11 R-51532 - k návrhu na 
poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Běchovice z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 
a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a jako předposlední projednávaný bod, v případě schválení 



 

TED 8.5.1.3 Strana 4 
 

upraveného programu, č. 25 R-50295 - k oznámení záměru městské části Praha 5 na úplatný převod věci z vlastnictví 
hlavního města Prahy, svěřené do správy městské části Praha 5, pozemku v k.ú. Košíře, předloženého podle 
ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Následně vyzval předseda výboru přítomné k doplnění 
programu či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že upravený návrh programu byl bez připomínek, přistoupil 
předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0248 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 13. 5. 2024 v upraveném znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Ověřovatelem zápisu z jednání výboru byl navržen pan Radomír Nepil. 

Usnesení č. U-VDVM-0249 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dne 13. 5. 2024 
člena Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP pana Radomíra Nepila 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 8. 4. 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0250 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis z 12. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 8. 4. 2024 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

2. R-51007 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000411/2022 o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci MČ Praha-Běchovice uzavřené v roce 2022 v souvislosti s přijetím vratky nevyužité 
části návratné finanční výpomoci od MČ Praha-Běchovice v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51007 - k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 
č. INO/16/06/000411/2022 o poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha-Běchovice uzavřené v roce 2022 v 
souvislosti s přijetím vratky nevyužité části návratné finanční výpomoci od MČ Praha-Běchovice v roce 2023. Úvod 
provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0251 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 



 

TED 8.5.1.3 Strana 5 
 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

3. R-51442 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 2024 
na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51442 - k návrhu na úpravu rozpočtu a poskytnutí účelových dotací 
městským částem hl. m. Prahy v roce 2024 na předfinancování mimořádných výdajů v rámci poskytování pomoci 
občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. 
Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0252 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0 

V čase 17:10 se k jednání výboru připojil Jan Korseska. 

4. R-50961 - k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem vypořádání projektů z Operačního programu Praha – pól 
růstu ČR v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl R-50961 - k úpravě rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem vypořádání 
projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do 
otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0253 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

5. R-51318 - k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých městským částem 
hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 k využití na stejný účel v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51318 - k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových 
finančních prostředků poskytnutých městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 k 
využití na stejný účel v roce 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, 
proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0254 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

6. R-51333 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových dotací městským 
částem hl. m. Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ - neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města 
Prahy na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.1.3 Strana 6 
 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51333 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ - 
neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk 
Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0255 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

7. R-51346 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelové investiční dotace 
MČ Praha 20 a MČ Praha-Koloděje na vrub kapitoly 1016 - MČ - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP (UF) 
z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51346 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 20 a MČ Praha-Koloděje na vrub kapitoly 1016 - MČ - rezerva 
na spolufinancování projektů EU/EHP (UF) z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024. Úvod provedl 
radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, poté přistoupil předseda výboru Václav Bílek k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0256 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

8. R-51415 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Slivenec z rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51415 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ 
Praha - Slivenec z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na 
rok 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav 
Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0257 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 6, proti: 1, zdržel se: 0 

V čase 17:16 se k jednání výboru připojil Jiří Brůžek. 

9. R-51469 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových investičních 
dotací městským částem hl. m. Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ – neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu 
hlavního města Prahy v roce 2024 (transfery v souvislosti s výstavbou SOKP 511 a I/12) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51469 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2024 a poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ – 
neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2024 (transfery v souvislosti s výstavbou 



 

TED 8.5.1.3 Strana 7 
 

SOKP 511 a I/12). Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil předseda výboru Václav Bílek k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0258 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

10. R-51484 - k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy související s ukončováním Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost (MČ) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51484 - k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy související s 
ukončováním Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost (MČ). Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. 
Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0259 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

11. R-51532 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Běchovice z rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51532 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ 
Praha - Běchovice z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 
na rok 2024. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru 
Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0260 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

12. R-51328 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a poskytnutí finančních 
prostředků na posílení mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných hlavním městem 
Prahou a městskými částmi hlavního města Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl R-51328 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 
roce 2024 a poskytnutí finančních prostředků na posílení mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských 
zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a městskými částmi hlavního města Prahy. Úvod provedl radní Ing. 
Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil 
k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0261 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 



 

TED 8.5.1.3 Strana 8 
 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

13. R-51302 - k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51302 - k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části 
Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2024. Radní Ing. 
Zdeněk Kovářík informoval přítomné, že tento materiál nebyl projednán Radou HMP a před projednáním v Radě 
HMP dojde k jeho úpravě. Tisk tedy nebude zařazen na program zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy v předloženém 
znění. Z uvedeného důvodu předseda výboru Václav Bílek navrhnul stažení materiálu z programu a nechal o tomto 
návrhu hlasovat. 

Hlasování o návrhu na stažení tohoto bodu z programu jednání výboru: 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, nehlasoval: 2 

14. R-51410 - k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy 
pro rok 2024 - 2. kolo - Ukrajina" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl R-51410 - k návrhu na poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory 
aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2024 - 2. kolo - Ukrajina". Vzhledem k tomu, že do otevřené 
diskuze se nikdo nepřihlásil, přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0262 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

15. R-51233 - k oznámení záměru městské části Praha 6 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených 
do správy městské části Praha 6, pozemků v k.ú. Ruzyně, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51233 - k oznámení záměru městské části Praha 6 na prodej věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 6, pozemků v k.ú. Ruzyně, předloženého 
podle § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, následně přistoupil předseda 
výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0263 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

záměr městské části Praha 6 ze dne 21.3.2024 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do 
správy městské části Praha 6, a to pozemků parc. č. 2973/13 o výměře 108 m2, parc. č. 2973/19 o výměře 3378 
m2, parc. č. 2973/21 o výměře 4 m2 a parc. č. 2973/22 o výměře 284 m2 v k.ú. Ruzyně, za kupní cenu 
12.793,860,- Kč bez DPH, předem určenému zájemci, státní příspěvkové organizaci Ředitelství silnic a dálnic 
s.p., IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 145 05 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

16. R-46688 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.1.3 Strana 9 
 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-46688 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 12 (pozemky v k.ú. Modřany). 
Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0264 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 12, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města Prahy 
materiálu č. R-46688, a to za podmínky souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

17. R-50290 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha - Suchdol (stavba splaškové kanalizace) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50290 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Suchdol (stavba splaškové 
kanalizace). Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0265 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha - Suchdol, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu R-50290, za předpokladu souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

18. R-50900 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 (měřiče okamžité rychlosti) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50900 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 (měřiče okamžité 
rychlosti). Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0266 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu R-50900, za předpokladu souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.1.3 Strana 10 
 

19. R-50766 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 5 (pozemek v k.ú. Radlice a pozemek v k.ú. Smíchov) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50766 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 5 (pozemek v k.ú. 
Radlice a pozemek v k.ú. Smíchov). Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, následně přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0267 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 5, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu č. R-50766, a to za souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

20. R-50653 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11 (stavba elektrického signalizačního zařízení) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50653 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřené věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11 (stavba 
elektrického signalizačního zařízení). Do otevřené diskuse se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto 
bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0268 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřené věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 11, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu R-50653, za předpokladu souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

21. R-51435 - k oznámení záměru městské části Praha 22 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených 
do správy městské části Praha 22, pozemků v k.ú. Uhříněves, předloženého podle § 18 odst. 1 písm. d) obecně 
závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51435 - k oznámení záměru městské části Praha 22 na prodej věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 22, pozemků v k.ú. Uhříněves, 
předloženého podle § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, následně 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0269 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  



 

TED 8.5.1.3 Strana 11 
 

záměr městské části Praha 22 ze dne 5.4.2024 na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do 
správy městské části Praha 22, a to pozemků parc. č. 2276/23 o výměře 606 m2 a parc. č. 2276/38 o výměře 128 
m2 v k.ú. Uhříněves, za kupní cenu 649.590,- Kč, předem určenému zájemci, státní příspěvkové organizaci 
Ředitelství silnic a dálnic s.p., IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 145 05 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

22. R-51377 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha - Lipence (nemovitosti v k.ú. Lipence) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51377 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Lipence (nemovitosti v k.ú. 
Lipence). Do otevřené diskuze se přihlásila Mgr. Lenka Kadlecová, starostka MČ Praha Lipence, následně dal 
předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0270 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha - Lipence, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu č. R-51377 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

23. R-47473 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 3 (nemovitosti v k.ú. Žižkov) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-47473 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 3 (nemovitosti v k.ú. Žižkov). Do 
otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek dal tedy neprodleně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0271 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 3, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města Prahy 
materiálu č. R-47473, a to za podmínky souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

24. R-51599 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha - Koloděje (stanovení závazných podmínek pro další nakládání se 
svěřeným majetkem) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-51599 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Koloděje (stanovení závazných 
podmínek pro další nakládání se svěřeným majetkem). Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru 
Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 



 

TED 8.5.1.3 Strana 12 
 

Usnesení č. U-VDVM-0272 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha - Koloděje, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu R-51599, za předpokladu souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

25. R-50295 - k oznámení záměru městské části Praha 5 na úplatný převod věci z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřené do správy městské části Praha 5, pozemku v k.ú. Košíře, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. 
d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-50295 - k oznámení záměru městské části Praha 5 na úplatný 
převod věci z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené do správy městské části Praha 5, pozemku v k.ú. Košíře, 
předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, poté dal 
předseda výboru Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0273 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

záměr městské části Praha 5 ze dne 16. 10. 2023 na úplatný převod věci z vlastnictví hlavního města Prahy ve 
svěřené správě městské části Praha 5, a to části pozemku parc. č. 1479/66 v k.ú. Košíře, oddělené a nově 
označené jako pozemek parc. č. 1479/207 o výměře 92 m2 dle geometrického plánu č. 2466-20-307-1/2021 
zhotoveného společností PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšance 1668/16, Praha 4, potvrzeného Katastrálním úřadem 
pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, pod č. PGP-1695/2022-101,  do vlastnictví Dopravního 
podniku hl. m. Prahy, a.s., za cenu obvyklou ve výši 340.400 Kč stanovenou dle znaleckého posudku č. 
075347/2023 vypracovaného **** ***** *******, znalcem z oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady se 
zvláštní specializací oceňování nemovitostí, s podmínkou splnění požadavků odboru školství Úřadu městské 
části Praha 5, a to:  

- oddělený pozemek bude řádně oplocen v obdobném provedení jako je stávající oplocení, tj. podezdívkou s 
ocelovými plotovými dílci mezi sloupky opatřenými ochranným nátěrem v barvě stávajícího oplocení tak, 
aby zbylý pozemek školní zahrady byl celistvě uzavřen, 

- v případě, že budou dotčeny drobné zahradní stavby (herní prvky apod.) realizací shora uvedených 
opatření v souvislosti s oddělením pozemku, bude zajištěno jejich přeložení na místo určené mateřskou 
školou, 

- plochy zeleně dotčené pracemi souvisejícími s oddělením předmětného pozemku budou uvedeny do 
původního stavu, 

- provádění prací souvisejících s oddělením části pozemku (přeložka oplocení apod.) je preferováno 
realizovat o letních prázdninách (07-08 příslušného roku), 

- zahájení prací bude oznámeno s dostatečným předstihem (1 měsíc před zahájením) Odboru školství Úřadu 
městské části Praha 5 a ředitelce mateřské školy (**** ******* *****) 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

26. Návrh obecně závazné vyhlášky o výši koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Návrh obecně závazné vyhlášky o výši koeficientů pro výpočet daně z 
nemovitých věcí. Úvodní slovo provedla paní ředitelka JUDr. Soňa Thuriová, paní ředitelku krátce doplnil pan radní 
Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se postupně přihlásili členové výboru Jan Korseska, Radomír Nepil, Jiří 
Brůžek a starosta MČ Praha 4 Ing. Ondřej Kubín, MBA. Během diskuze někteří členové vyjádřili obavu nad poklesem 
výnosů daně z nemovitých věcí některých městských částí v případě schválení vyhlášky v navrhovaném znění. Radní 



 

TED 8.5.1.3 Strana 13 
 

Ing. Zdeněk Kovářík uvedl, že městským částem byl ze strany hl. m. Prahy zaslán v rámci připomínkového řízení návrh 
vyhlášky v takovém znění, aby celkový výběr za všechny městské části v Praze zůstal stejný, což znamená pro některé 
městské části pokles, pro jiné nárůst výnosu daně z nemovitých věcí.  Finální návrh vyhlášky bude zpracován na 
základě obdržených připomínek po skončení připomínkového řízení a bude rovněž předložen výboru k projednání. 
Tento bod byl projednán bez usnesení. 

27. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí – bod č. 27.1. až 27.8. Pan radní Ing. Zdeněk Kovářík provedl úvod k těmto materiálům. Do 
otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil. Vzhledem k tomu, že jsou materiály předkládány členům výboru pouze pro 
informaci neproběhlo k bodu 27.1. až 27.8. hlasování. 

27.1. R-51387 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0416 v roce 2024 u škol a školských 
zařízení zřizovaných hlavním městem Prahou a u škol a školských zařízení zřizovaných městskými částmi hlavního 
města Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

27.2. Návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

27.3. R-50973 - k realizaci projektů „REACT-EU nestátní neziskové organizace“, „REACT-EU městské části hl. m. Prahy“ a 
„REACT-EU ubytování, stravování a podpůrné aktivity“ financovaných z dotace Ministerstva pro místní rozvoj v 
rámci Integrovaného regionálního operačního programu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

27.4. R-51229 - k úpravě rozpočtu vl. m. Prahy v rámci mezinárodní spolupráce s UNICEF v roce 2024 koordinované 
odborem FON MHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

27.5. R-50686 - k návrhu nařízení hlavního města Prahy, kterým se mění nařízení č. 19/2017 Sb. hl. m. Prahy, kterým se 
vymezují oblasti hlavního města Prahy, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít za cenu 
sjednanou v souladu s cenovými předpisy, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

27.6. R-51142 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 03 Doprava v roce 2024 (příjem finančních 
prostředků od MČ Praha 2) a úpravu plánu realizace správy a údržby komunikací zajišťovaného Technickou 
správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

27.7. R-51161 - k jednorázové výjimce ze Zásad pro zřizování zón placeného stání na území hl. m. Prahy z důvodu 
zajištění vyhrazených parkovacích stání pro Ministerstvo spravedlnosti ČR 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

27.8. R-51460 - k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů (Rek. ul. Hartigova) MHMP ODO-SK v kapitole 03 a 
úpravu plánu realizace investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

28. Různé 

Následující jednání výboru se koná 10. června 2024 od 17:00 hod. v zasedací místnosti Nová Rada. 
 



 

TED 8.5.1.3 Strana 14 
 

Na závěr poděkoval předseda výboru Václav Bílek všem přítomným za účast a ukončil jednání výboru. 
 

Čas ukončení 18:06 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Radomír Nepil, člen Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Zapsal: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 
 
 
 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 


